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Energii Odnawialnej

Aquapark już otwarty.

w numerze:

7 maja w Urzędzie Miasta w Raciborzu nagrodzono laureatów konkur-
su pn. „Najładniejsza Elewacja 2013 roku”. Zwycięzcom nagrody wrę-
czali Mirosław Lenk, prezydent Raciborza i Wojciech Krzyżek, zastęp-
ca prezydenta.

Rejestracja w systemie
SMS o treści: +meteo 
na numer 48664079299.
Dezaktywacja usługi 
SMS o treści: –meteo
na numer 48664079299.

Rejestracja w systemie
SMS o treści: +kultura 
na numer 48664079299.
Dezaktywacja usługi 
SMS o treści: –kultura
na numer 48664079299.

SMS O ZAGROŻENIACH

SMS O WYDARZENIACH 
KULTURALNYCH

!
Koszt aktywacji i dezaktywacji  

to jednorazowa opłata za wysłany SMS-y 
naliczana zgodnie ze stawkami 

operatora Twojej sieci.

I  KATEGORIA - budynki wielomieszkaniowe o powierzchni użytkowej powyżej 1500 m2

Zgłaszający i lokalizacja budynku
Łączna ilość 

punktów 
(max 50 pkt)

Nagroda

Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Lwowskiej 3-5-7-9a 46 I miejsce
60 000 zł

Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Bosackiej 8, 10, 12 37
II miejsce
40 000 zł

Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Bosackiej 37-37a-39-39a-41-41a 36
III miejsce
20 000 zł

Do konkursu zostały zgłoszone 23 budynki z cze-
go 3 budynki w I kategorii (budynki wielomieszka-
niowe o powierzchni użytkowej powyżej 1500 m2), 
15 budynków w II kategorii (budynki wielomieszka-
niowe o powierzchni użytkowej do 1500 m2) oraz 5 
budynków w III kategorii (budynki jednorodzinne). 

W celu oceny i przeglądu elewacji budynków 
zgłoszonych do konkursu zgodnie z Zarządzeniem 
nr 1729/2014 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 19 
lutego 2014 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu 
konkursu pod nazwą „Najładniejsza elewacja 2013 
roku” została powołana Komisja Konkursowa. W 
jej skład weszli Wojciech Krzyżek- zastępca prezy-
denta Raciborza, Henryk Mainusz – radny miejski, 
Joanna Muszała Ciałowicz – miejski konserwator 

zabytków, dyrektor Mu-
zeum, Marian Gawiczek 
– radny miejski i Ma-
riola Isańska – Matela 
– naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Urbanistyki 
w Urzędzie Miasta w Ra-
ciborzu.

Komisja Konkursowa 
w trakcie obrad wyklu-
czyła z udziału w kon-
kursie budynek położony 
przy ul. Bosackiej 52. 
Z dokumentacji zgło-
szeniowej do konkursu 
wynikało, że przedmio-
towy budynek to obiekt 
usługowy a zgodnie z § 
2 ust. 1 regulaminu, kon-
kurs kierowany jest do 
właścicieli budynków wielomieszkaniowych i jed-
norodzinnych. 

Po przeprowadzeniu wizji w terenie oraz podsu-
mowaniu punktacji przyznanej budynkom wyło-
niono zwycięzców konkursu. 

II KATEGORIA - budynki wielomieszkaniowe o powierzchni użytkowej do 1500 m2

Zgłaszający i lokalizacja budynku 
Łączna ilość 

punktów 
(max 50 pkt)

Nagroda

Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Staszica 6 50 I miejsce
30 000 zł

Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Słowackiego 67 42 II miejsce
20 000 zł

Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Dąbrowskiego 21-23-25-27 41 III miejsce
10 000 zł
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Celem działania Ośrodka Współpracy 
Gospodarczej, mieszczącego się przy ul. 
Batorego 7 w Raciborzu jest wspieranie 
rozwoju Małych i Średnich Przedsię-

biorstw na terenie Raciborza. Założone 
cele realizowane są w szczególności po-
przez świadczenie lokalnym przedsię-
biorcom usług doradczych, informacyj-

Dzień otwarty zorganizowany został w ramach akcji pt: „Dni Otwarte Fundu-
szy Europejskich”, które zainicjowało Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju.

Dzień Otwarty w Ośrodku Współpracy Gospodarczej

Zgodnie z regulaminem konkursu każ-
dy z członków Komisji może przyznać 
maksymalnie 10 pkt. ocenianej elewacji. 
W sumie oceniana elewacja budynku 
może uzyskać maksymalnie 50 ptk.

W III kategorii budynków Komisja 
Konkursowa przyznawała dwa pierwsze 
miejsca dla elewacji budynków przy ul. 
Kosmonautów 3 oraz ul. Żwirki i Wigu-

nych oraz promocyjnych.
W ramach oferty Inkubatora, przedsię-

biorcy mogą przez 12 miesięcy nieodpłat-
nie korzystać ze stanowisk biurowo-kom-
puterowych w specjalnie przygotowanym 
pomieszczeniu biurowym z dostępem do 
sieci teleinformatycznej.

ry 2 ze względu na tę samą ilość uzyska-
nych punktów. Z uwagi na znaczną róż-
nicę w ilości uzyskanych punków przez 
pozostałe elewacje budynków w stosun-
ku do pierwszego miejsca Komisja nie 
przyznała w tej kategorii drugiego i trze-
ciego miejsca. 

- Rolą zwycięzców tego konkursu jest 
nakłanianie innych zarządców wspólnot 

mieszkaniowych aby inwestowali w swo-
je nieruchomości - mówił na podsumo-
waniu konkursu Wojciech Krzyżek, za-
stępca prezydenta. 

Wiceprezydent zdradził, że w Urzę-
dzie opracowuje się założenia podob-
nego konkursu, który nagradzałby te 
podmioty, które zagospodarowały tereny 
przydomowe.

Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Różyckiego 3, 5 38 -
Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Browarnej 14 37 -
Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Wileńskiej 15 37 -
Infinity s. c., budynek przy ul. Mariańskiej 14 33 -
Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Zborowej 6-6a 32 -
Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Zborowej 6b - 6c 32 -
Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Zborowej 6d - 6e 32 -
Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Długiej 2 27 -
Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Królewskiej 4 22 -
Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Winnej 6 22 -
Wspólnota mieszkaniowa przy ul. Ogrodowej 33 21 -
DOMGOS Spółka z o.o., budynek przy ul. Bosackiej 52 - -

III KATEGORIA - budynki jednorodzinne.

Lokalizacja budynku Zgłaszający
Łączna ilość 

punktów 
(max 50 pkt)

Nagroda

ul. Kosmonautów 3 Sowik Elżbieta i Henryk 42 I miejsce
10 000 zł

ul. Żwirki i Wigury 2 Kremer Iwona 42 I miejsce
10 000 zł

ul. Leszka Raciborskiego 8 Ceglecki Alicja i Władysław 29 -
ul. Kołłątaja 73 Kudla Henryk 25 -
ul. Kapuścika 20 Sobolewski Mariusz 23 -
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Droga Racibórz- Pszczyna – 
konsultacje z mieszkańcami

Zadania inwestycyjne Miasta Racibórz 
w skrócie:

W dniu 7 maja br. odbyło się w Urzędzie Miasta Racibórz drugie spotkanie kon-
sultacyjne dotyczące zadania pn.: Projekt budowy Regionalnej Drogi Racibórz – 
Pszczyna na odcinku od DK 45 w gminie Rudnik do ulicy Sportowej w Rybniku”. 

Na pierwszym spotkaniu konsultacyj-
nym, które odbyło się w dniu 9 kwietnia, 
mieszkańcy zaproponowali, żeby na wy-
sokości Brzezia odsunąć przebieg drogi 
w stronę północną, tak by jej wpływ był 
jak najmniejszy na istniejącą tam zabu-
dowę. Postulat ten został również po-
twierdzony na przeprowadzonej w dniu 
28 kwietnia br. wizji w terenie przy 
udziale mieszkańców dzielnicy i przed-
stawicieli Wykonawcy oraz Urzędu 
Miasta. Uwaga ta została uwzględniona 
przez projektantów z firmy Egis Poland, 
którzy opracowują dla miasta dokumen-
tację projektową. 

Mieszkańcy dzielnicy Miedonia 
nie wnosili uwag do przebiegu drogi 
oznaczonego na mapie kolorem czar-
nym (opasa on dzielnicę od strony 
północnej a następnie biegnie wzdłuż 

 ► Na zlecenie Miasta Racibórz przy ulicy 
Książęcej w Raciborzu do użytku zo-
stanie oddany parking na 34 miejsca. 
Powierzchnia parkingu: 389 m 2 zosta-
ła wyłożona kostką brukową. 

 ► Byłe stajnie huzarskie na Ostrogu nie 
są już własnością Miasta. Nierucho-
mość gruntowa o łącznej powierzchni 
1,0004 ha, została sprzedana. Nowym 
właścicielem jest firma Zakład Brukar-
ski Remigiusz Trawiński. 

 ► Miasto Racibórz przekazało teren i plac 
budowy dla wykonania robót na ulicy 
Nowej w Raciborzu, które obejmują 
przebudowę ulicy wraz ze schodami 
zewnętrznymi i chodnikiem przed bu-
dynkiem nr 1a-5.  Remont wykonywać 
będzie konsorcjum firm: Bruki Tra-
wiński sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych sp. z o.o. Do końca 
czerwca uporządkowane zostaną chod-
niki. Koszt całego zadania wyniesie po-
nad 790 tys. zł. 

 ► Miasto Racibórz ogłosiło przetarg na 
zaprojektowanie i budowę ścianki wspi-
naczkowej w sali gimnastycznej LKS 
Studzienna. Termin wykonania zadania 

został określony na 30 września.
 ► Firma ARCHIDOM mgr inż. arch. 
Bernard Łopacz w ogłoszonym przez 
Miasto zamówieniu publicznym zło-
żyła najtańszą ofertę i  za kwotę 3 tys. 
567 zł wykona dokumentację na zada-
nie pn.: „Opracowanie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej na budo-
wę ciągu pieszo – rowerowego na ul. 
Lwowskiej (od ul. Warszawskiej do ul. 
Pracy)”. 

 ► Przedszkole nr 26 przy ul. Żółkiew-
skiego 26 w Raciborzu czeka termomo-
dernizacja budynku. Wyremontowane 
i wymienione zostaną również elemen-
ty zagospodarowania terenu, dróg do-
jazdowych chodników, ogrodzenia. W 
terminie do 30 września zadanie za po-
nad 419 tys. zł. Wykona Przedsiębior-
stwo Usługowe „BORBUD” Sp. z o.o.

 ► Przy ulicy Markowickiej powstanie 
zatoka parkingowa. W postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego 
na wykonanie w/w zadania, jako najko-
rzystniejsza została wybrana oferta zło-
żona przez: BRUKARSTWO TRACT 

wałów przeciwpowodziowych  rzeki 
Odry)  z odcinkowym odbiciem w stro-
nę północną pomiędzy kilometrem 3 
i kilometrem 4, oznaczonym na mapie 
kolorem zielonym.

Ostateczny przebieg drogi znany 
będzie po przeprowadzonym postę-
powaniu administracyjnym, którego 
zakończeniem jest uzyskanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach 
realizacji przedsięwzięcia. Szacuje się, 
że nastąpi to w pierwszym kwartale 
przyszłego roku. 

Regionalna Droga Racibórz - Pszczy-
na docelowo połączy Racibórz z Pszczy-
ną poprzez Rybnik, tworząc obwodnice 
miejscowości leżących na tej trasie. Ma 
przebiegać od gminy Rudnik przez Raci-
bórz, Kornowac, Gaszowice, Lyski i Ry-
dułtowy do ul. Sportowej w Rybniku.

Usługi świadczone przez Ośrodek 
są skierowane w szczególności do po-
czątkujących firm, osób zainteresowa-
nych podjęciem działalności gospo-
darczej. Ponadto Ośrodek wyposażony 
jest w salę konferencyjną przeznaczoną 
dla ok. 30 osób. Jest to niezwykle po-
mocne i niezastąpione przy organizacji 
spotkań biznesowych, szkoleń, czy też 
konferencji.

W ramach Dnia Otwartego w Ośrodku 
Współpracy Gospodarczej uruchomio-
no porady ekspertów z Urzędu Miasta 
i Powiatowego Urzędu Pracy, które do-
tyczyły zakładania działalności gospo-
darczej, jak również poradnictwa dot. 
pozyskiwania środków zewnętrznych na 
rozpoczęcie i prowadzenie własnej dzia-
łalności.

Przypomnijmy, Ośrodek Współpra-
cy Gospodarczej został utworzony przez 
Miasto Racibórz w 2005 roku. Było to 
możliwe dzięki wsparciu finansowemu 
z Unii Europejskiej w ramach Programu 
Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG 
IIIA Czechy – Polska. Wartość dofinanso-
wania wyniosła 745 624,61 zł, a cały pro-
jekt kosztował 1 072 402, 66 zł. Na dzień 
dzisiejszy w Ośrodku funkcjonuje 21 firm.

Jerzy Wyrobek z Raciborza w cenie: 
126 231,32 zł, brutto. Powstanie tutaj 
46 miejsc parkingowych.

 ► Przebudowany zostanie teren wokół 
Szkoły Podstawowej nr 15 w Racibo-
rzu. Do końca sierpnia potrwa pierwszy 
etap prac. Obecne nawierzchnie, murki 
oporowe, schody, podesty wejściowe, 
elementy małej architektury oraz latar-
nie zastąpią nowe elementy. Nasadzo-
nych zostanie 50 drzew i 344 krzewów. 
Zadanie, którego koszt wyniesie ponad 
503 tys. zł wykona Przedsiębiorstwo 
Usługowe „BORBUD” Sp. z o.o.  

 ► Przy Szkole Podstawowej nr 4  miesz-
czącej się przy ul. Wojska Polskiego  
8 w Raciborzu wybudowane zostanie 
boisko wielofunkcyjne do piłki ręcznej, 
gry w koszykówkę i siatkówkę. Zbudo-
wana zostanie również bieżnia o dłu-
gości 60 m oraz skocznia do skoków 
w dal. 

 ► Budowa bieżni lekkoatletycznej, 
skoczni do skoków w dal oraz moder-
nizacja płyty boiska czeka w tym roku 
Gimnazjum nr 2 przy ulicy Elżbiety 14 
w Raciborzu.
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Kalendarz Imprez maj 2014
RAcIbORSKIE cENTRUM KULTURy

WWW.RcK.cOM.PL

Impreza Ter-
mIn mIejsce OrganIzaTOr UwagI

XXX-lecie SP nr 15 16.05
godz.11.00

Sala widowiskowa
RCK DK STRZECHA,
ul. Londzina 38

SP nr 15 w Raciborzu

Premiera spektakli dla dzieci pt.,,Nie 
ma jak miodzio’’, ,,Jajko’’ w wykona-
niu teatru dziecięcego ,,MIODZIO’’

17.05
godz.17.00

Sala widowiskowa RCK RDK
ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury

Bilety w cenie 10 zł 
do nabycia w kasach RCK RDK
www.rck.com.pl

,,SyN MARNOTRAWNy’’
w wykonaniu amerykańskiej grupy 
baletowej
ballet Magnificat

18.05
godz.18.00

Sala widowiskowa RCK RDK
ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury

Bilety w cenie:
20zł, 10zł
do nabycia w kasach RCK RDK
www.rck.com.pl

VII Powiatowy Festiwal Twórczości 
Artystycznej
- teatr

19.05
godz.10.00

Sala widowiskowa
RCK DK STRZECHA,
ul. Londzina 38

Młodzieżowy Dom Kultury,
Raciborskie Centrum Kultury Wstęp bezpłatny

VII Powiatowy Festiwal Twórczości 
Artystycznej
- taniec

20.05
godz.10.00

Sala widowiskowa
RCK DK STRZECHA,
ul. Londzina 38

Młodzieżowy Dom Kultury,
Raciborskie Centrum Kultury Wstęp bezpłatny

Spektakl kukiełkowy
w wykonaniu teatru ,,BAJ”

20.05
godz.10.00

Sala kameralna
RCK RDK
ul. Chopina 21

Zakład Poprawczy w Raci-
borzu

Spektakl w ramach projektu Specjalne-
go Ośrodka Szkolno Wychowawczego 
dla Niesłyszących i Słabosłyszących 
w Raciborzu

21.05 
lub 23.05 
godz.8.30

Sala widowiskowa RCK RDK
ul. Chopina 21

Specjalny Ośrodek Szkolno Wy-
chowawczy dla Niesłyszących 
i Słabosłyszących w Raciborzu

,,Mity greckie’’

21.05
godz. 
dopołu-
dniowe

Sala widowiskowa
RCK DK STRZECHA,
ul. Londzina 38

Agencja Artystyczna BOHEMA

Szkolenie przedwyborcze 21.05
godz. 15.30

Sala widowiskowa RCK RDK
ul. Chopina 21

VI Mini Festiwal Przedszkolaków
- przesłuchania

22.05
godz.9.00

Sala widowiskowa RCK RDK
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum Kultury
Przedszkole nr 11 Wstęp bezpłatny

Koncerty umuzykalniające
23.05
w godz. 
9.30-13.00

Sala kameralna RCK RDK
ul. Chopina 21 Miasto Racibórz

Uniwersytet Dziecięcy
Wyjazd na zajęcia na Uniwersytecie 
Opolskim

24.05
godz. 9.00 Uniwersytet Opolski Raciborskie Centrum Kultury

Spektakl w wykonaniu dzieci z Przed-
szkola nr 15

27.05
godz.10.00

Sala widowiskowa RCK RDK
ul. Chopina 21 Przedszkole nr15 w Raciborzu

Spektakl kukiełkowy w wykonaniu 
teatru ,,BAJ‘’

28.05
godz.10.00

Sala kameralna
RCK RDK
ul. Chopina 21

Zakład Poprawczy w Raci-
borzu

Raciborskie Dni Promocji Zdrowia
28-29
godz. 10-
15.00

Sala widowiskowa
RCK DK STRZECHA,
ul. Londzina 38

Polskie Towarzystwo Pielę-
gniarskie koło terenowe
w Raciborzu, Raciborskie 
Centrum Kultury

Wstęp bezpłatny

Spektakle dla dzieci 29-30 Sala widowiskowa RCK RDK
ul. Chopina 21 Teatr DUDUŚ z Łodzi

Gala VII Powiatowego Festiwalu Twór-
czości Artystycznej

30.05
godz. 11.00

Sala widowiskowa
RCK DK STRZECHA,
ul. Londzina 38

Młodzieżowy Dom Kultury,
Raciborskie Centrum Kultury Wstęp bezpłatny

KONcERT GALOWy ,,KWARTE-
TU bRAMy MORAWSKIEJ’’
z okazji jubileuszu 10-lecia

30.05
godz. 19.00

Sala widowiskowa RCK RDK
ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury

Bezpłatne wejściówki do nabycia w kasach 
RCK 
oraz w RCI, ul. Długa 2
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MIEJSKA I POWIATOWA bIbLIOTEKA PUbLIcZNA
IM. RySZARDA KINcLA W RAcIbORZU

WWW.bIbLRAc.PL
TyDZIEń bIbLIOTEK 2014

„cZyTANIE łącZy POKOLENIA”

Impreza Ter-
mIn mIejsce OrganI-

zaTOr UwagI

„Herbatka na Zie-
lonym Wzgórzu”

16.05,
godz. 16.00

EUREKA Wypożyczalnia dla 
Dzieci i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP
Spotkanie dla miłośników Ani Shirley. W programie gry, zabawy, quizy.
Zaproszenia na imprezę można odebrać w EURECE Wypożyczalni dla Dzieci i Mło-
dzieży oraz w filiach bibliotecznych do 12 maja br.

Odjazdowy 
Bibliotekarz

17.05,
godz. 10.00

Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12-
zbiórka uczestników

MiPBP

„Odjazdowy Bibliotekarz” to ogólnopolski rajd rowerowy bibliotekarzy, czytelników 
oraz wszystkich miłośników książki, bibliotek i rowerów. Planowana trasa rajdu to: 
Biblioteka na ul. Kasprowicza 12 (zbiórka) – Wypożyczalnia i Czytelnia Naukowa, 
Rynek 12 - Biblioteka w Markowicach - Biblioteka w Brzeziu – Biblioteka na Płoni. Fi-
nał rajdu połączony z piknikiem i ciekawymi konkursami odbędzie się w Bibliotece na 
ul. Kasprowicza 12.

„Turcja bardziej 
i mniej znana”

28.05
godz. 16.30

Filia Publiczno-Szkolna
Nr 10 Markowice,
ul. Jordana 6

MiPBP Slajdowisko z podróży Joanny Łyko – Dominik. 
Wstęp wolny!

Debiuty 2014 Maj
EUREKA Wypożyczalnia
dla Dzieci i Młodzieży, 
ul. Kasprowicza 12

MiPBP

VII Ogólnopolski Przegląd Twórczości Literackiej „Debiuty 2014”. Tematem prze-
wodnim Przeglądu jest hasło „Wolność jest w nas” zaczerpnięte z tytułu filmu „Popie-
łuszko. Wolność jest w nas”.

Aby wziąć udział w Przeglądzie należy dostarczyć do Biblioteki pracę w dowolnej 
formie poetyckiej lub prozatorskiej. Prace wraz z wypełnionym formularzem zgło-
szenia należy dostarczyć na adres Biblioteki z dopiskiem „Debiuty 2014” lub przesłać 
drogą elektroniczną: biblrac@poczta.onet.pl do 31 maja 2014 r.
Finał Przeglądu odbędzie się 4 czerwca 2014 r. o godz. 18.00 Gościem specjalnym 
wieczoru będzie Wiesław Kot - publicysta, wykładowca uniwersytecki, od lutego 
2007 do 2008 roku zastępca redaktora naczelnego. „Wprost”. 

„Rzućmy światło 
na recykling. Kon-
kurs na lampion 
w stylu eko”

Maj
Centrum Edukacji Ekologicz-
nej MiPBP,
Rynek 12

MiPBP, 
Urząd Miasta 
Racibórz

Zgłoszenia  i prace należy złożyć do 23 maja 2014 w Wypożyczalni i Czytelni Na-
ukowej ul. Rynek 12, lub przesłać pocztą na adres Biblioteki z  dopiskiem: „Rzućmy 
światło na recykling. Konkurs na lampion w stylu eko”.

Bibliomaniak Maj Filia Nr 9 Brzezie
ul. Myśliwca 9 MiPBP Konkurs, w którym dzieci zbierają punkty za wypożyczone książki, odwiedziny, re-

cenzje i wymieniają je na artykuły zgromadzone w Bibliomarkecie.

MegaMatma.pl Maj

EUREKA Wypożyczalnia
dla Dzieci i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12;
Wypożyczalnia 
i Czytelnia Naukowa, Rynek 
12

MiPBP

Bezpłatny portal MegaMatma to wiedza z zakresu matematyki dla osób w każdym 
wieku. Zagadnienia przedstawione są w łatwy i przyjazny sposób.
Wszystkie materiały na portalu MegaMatma są wiarygodne i zostały sprawdzone 
przez doświadczonych matematyków.

FunEnglish w bi-
bliotece Maj

EUREKA Wypożyczalnia
dla Dzieci i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP „FunEnglish w bibliotece” to bezpłatny kurs komputerowy języka angielskiego adre-
sowany do dzieci w wieku 6-12 lat.

Angielski 123 
w bibliotece Maj

EUREKA Wypożyczalnia
dla Dzieci i Młodzieży, 
ul. Kasprowicza 12;
Filia Nr 2 Ostróg 
ul. Rudzka 38/3;
Filia Nr 10 Markowice,
ul. Jordana 6;
Wypożyczalnia 
i Czytelnia Naukowa, Rynek 12;
Filia Nr 9 Brzezie
ul. Myśliwca 9

MiPBP
„Angielski 123 w bibliotece”, to bezpłatny, komputerowy, interaktywny kurs języka 
angielskiego. Kurs jest przeznaczony dla osób, które zaczynają uczyć się angielskiego 
lub znają jego podstawy.

MUZEUM W RAcIbORZU
WWW.MUZEUM.RAcIbORZ.PL

Wieczór 
w Muzeum

30.05, 
godz.18.00 

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1 
ul. Chopina 12

Muzeum

W programie:
• godz.18.00 (ul. Gimnazjalna 1) rozpoczęcie wieczoru - salwa armatnia Raciborskie-

go Kurkowego Bractwa Strzeleckiego
• godz. 18.15 (ul. Gimnazjalna 1) - prelekcja pt. ‘Badania archeologiczne w powie-

cie raciborskim” mgr Romuald Turakiewicz - prelekcja pt. „Najciekawsze zabytki 
z najnowszej wystawy archeologicznej” mgr Marcin Rezner

• godz. 19.15  ul. Chopina 12) - warsztaty archeologiczne dla dzieci i dorosłych: 
„Łowcy i zbieracze”„Sztuka naskalna”

• godz. 21.00 (ul. Gimnazjalna 1) - koncert muzyki filmowej w wykonaniu kwartetu 
SONOS

• godz. 22.00 (ul. Gimnazjalna 1 i ul. Chopina 12) - nocne zwiedzanie Muzeum 
Wstęp wolny, dla gości słodki poczęstunek i atrakcyjne upominki
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Jarmark św. Marcelego

Wybory do 
Parlamentu UE

W dniach od 20 do 22 czerwca na placu Dominikańskim w Raciborzu odbędzie 
się Jarmark św. Marcelego. Zapraszamy do udziału w imprezie. Drewniane, sty-
lizowane domki wystawiennicze pozwolą na ciekawą prezentację szerokiej gamy 
wyrobów rękodzielniczych i kulinarnych wszystkim zainteresowanym.

1. Uchwała Nr XXXIX/544/2014 w spra-
wie zmiany budżetu miasta na 2014 
rok.

2. Uchwała Nr XXXIX/545/2014 w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej Wo-
jewództwu Śląskiemu.

3. Uchwała Nr XXXIX/546/2014 w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Raciborskiemu.

4. Uchwała Nr XXXIX/547/2014 w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Raciborskiemu.

5. Uchwała Nr XXXIX/548/2014 w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Raciborskiemu.

6. Uchwała Nr XXXIX/549/2014 w spra-
wie zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą 
Raciborskie Centrum Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych za okres od 
1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r.

7. Uchwała Nr XXXIX/550/2014 
w sprawie wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach pożar-
niczych.

8. Uchwała Nr XXXIX/551/2014 w spra-
wie zmiany Uchwały Nr VIII/106/2011 
Rady Miasta Racibórz z dnia 22 czerw-
ca 2011 r. w sprawie ustanowienia do-
rocznych nagród Prezydenta Miasta 
Racibórz za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury z późn. zm.

9. Uchwała Nr XXXIX/552/2014 

Wykaz uchwał podjętych na 
XXXIX sesji Rady Miasta Racibórz 
w dniu 30 kwietnia 2014 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Racibórz.

10. Uchwała Nr XXXIX/553/2014 w spra-
wie szczegółowego zasobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych i zagospo-
darowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nierucho-
mości opłatę za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

11. Uchwała Nr XXXIX/554/2014 
w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu 
zlokalizowanego przy ul. 1-go Maja 
w jednostce strukturalnej Płonia 
w Raciborzu.

12. Uchwała Nr XXXIX/555/2014 w spra-
wie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości zabudowa-
nej położonej w Raciborzu przy ulicy 
Kolejowej 19a.

13. Uchwała Nr XXXIX/556/2014 w spra-
wie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy nieruchomości położonych 
w Raciborzu przy ul. Waryńskiego i ul. 
Bosackiej.

14. Uchwała Nr XXXIX/557/2014 w spra-
wie zmiany wieloletniej prognozy fi-
nansowej.

15. Uchwała Nr XXXIX/558/2014 w spra-
wie rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Raciborzu.

Przypominamy o terminach czynności 
wyborczych związanych z realizacją 
uprawnień do udziału w głosowaniu:
• do dnia 20 maja 2014 r. (wtorek)
- składanie wniosków przez wyborców 
przebywających czasowo na obszarze 
gminy lub wyborców nigdzie nieza-
mieszkałych o dopisanie do spisu wy-
borców
• do dnia 22 maja 2014 r. (czwartek)
- zgłaszanie przez wyborców przebywa-
jących za granicą wniosków o wpisanie 
do spisu wyborców sporządzonego przez 
właściwego terytorialnie konsula w obwo-
dach głosowania utworzonych za granicą.
Dopisanie do spisu wyborców na wnio-
sek osoby zainteresowanej powoduje jej 
skreślenie ze spisu wyborców w miejscu 
stałego zamieszkania.
• do dnia 23 maja 2014 r. (piątek)
- wyborca, który zamierza zmienić 
miejsce pobytu przed dniem wyborów 
może otrzymać zaświadczenie o pra-
wie do głosowania w miejscu pobytu 
w dniu wyborów. Zaświadczenie o pra-
wie do głosowania wyborca odbiera za 
pokwitowaniem osobiście albo przez 
upoważnioną pisemnie osobę, jeżeli 
w upoważnieniu wskazano imię, imio-
na i nazwisko oraz numer PESEL wy-
borcy będącego obywatelem polskim. 
Z zaświadczeniem takim można głoso-
wać w dowolnym obwodzie głosowania 
w kraju i za granicą.
Wszelkie informacji dotyczące upraw-
nień wyborców związanych ze spo-
rządzeniem spisu wyborców można 
uzyskać w Wydziale Spraw Obywatel-
skich Urzędu Miasta Racibórz (pokój 
nr 5 i 15) lub pod numerem telefonu 
32-7550615, 32-7550631.

Serdecznie zapraszamy lokalnych 
wytwórców ceramiki, szkła artystycz-
nego, biżuterii, wyrobów dekoracyj-
nych z gliny, drewna, wikliny, filcu do 
zapoznania się z Regulaminem Jarmar-
ku na stronach www.raciborz.pl oraz 
www.opava-city.cz i przesłanie karty 
zgłoszenia. Termin nadsyłania zgłoszeń 

upływa z dniem 30 maja br.
Jarmark organizowany jest w ramach 

projektu nr PL.3.22/3.3.04/13.04141 
„Racibórz i Opava – Miasta Historycz-
ne” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego oraz z budżetu państwa 
PRZEKRACZAMY GRANICE.
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Racibórz, 13-14 czerwca 2014, hala Rafako ul. łąkowa - wyjątkowe miejsce spotkań branży energooszczędnej z  kraju i zagra-
nicy sprzyjającą wymianie wiedzy i doświadczeń.

W targach udział weźmie ponad 50 
firm z Polski i Czech. Ekspozycja tar-
gowa obejmuje następujące obszary 
tematyczne: technika solarna i fotowol-
taiczna, kolektory grzewcze i pompy cie-
pła, przetwórstwo biomasy, automatyka 
przemysłowa, budownictwo energoosz-
czędne i wiele innych.

W trakcie targów nie zabraknie szere-
gu tematycznych paneli, podczas których 
eksperci będą starali się odpowiedzieć 
inwestorom indywidualnym na pytania 
dotyczące opłacalności stosowania „zie-
lonej energii” oraz paneli szkoleniowych 
dla instalatorów oraz firm branżowych.

PROGRAM: piątek 13 czerwca - m.in. 
- seminaria dla przedstawicieli samo-
rządów oraz panele dla instalatorów 
i firm branżowych omawiające korzyści 
wynikające z zastosowania technologii 
energooszczędnych, - seminarium nt. 
możliwości pozyskania dofinansowania 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej na zadania związane z zastosowa-
niem odnawialnych źródeł Energii. 

PROGRAM: sobota 14 czerwca – to 
seminaria z przeznaczeniem w szczegól-
ności dla inwestorów indywidualnych, 

w s p ó l n o t 
m i e s z k a n i o -
wych dotyczą-
ce możliwości 
finansowania 
mikroinstalacji 
ze środków ze-
wnętrznych.

Szczegóło-
wy program 
paneli semi-
naryjnych już 
wkrótce na 
stronie inter-
netowej Raci-
borza: www.
raciborz.pl

Zapraszamy 
do udziału w targach. Wśród wszystkich 
osób odwiedzających Targi rozlosowane 
zostaną nagrody: min: kolektory sło-
neczne firmy Ensol. To nie koniec atrak-
cji – odbędzie się Eko-Piknik pod ha-
słem: „Cztery żywioły”. Zaprosimy do 
kina rowerowego oraz udziału w grach 
typu eko-memory oraz komputerowych 
o tematyce ekologicznej. Przygotujemy 
pokaz system fotowoltanów i wiatraków 
oraz zagwarantujemy spotkania z cie-
kawymi ludźmi. W piątek, 13 czerwca 
gościć będziemy Ewę Bugdoł, jedną 

z najlepszych na świecie triathlonistek. 
Spotkanie to stanowić będzie doskonałą 
okazję, by spróbować swoich sił w ro-
werowym wyścigu z mistrzynią. Dla 
wszystkich, którzy podejmą wyzwanie 
zmierzenia się z mistrzynią rozlosowane 
zostaną bezpłatne wejściówki do Aqu-
aparku H2Ostrog. 

Projekt jest współfinansowany z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego oraz z budżetu Państwa „Prze-
kraczamy Granice”. Wstęp na targi jest 
bezpłatny.



30. kwietnia odbyło się oficjalne otwarcie Aqu-
aparku H2Ostróg. Inauguracyjny skok do wody 
oddał Mirosław Lenk, prezydent Raciborza. 

Uroczystości rozpoczął wystrzał armatni.
Przybyłych na spotkanie gości powitał prezydent 

miasta. Odczytano list gratulacyjny, który nadesła-
ła Otylia Jędrzejczak. Wykonawcy aquaparku - fir-
mie Borbud na ręce Ryszarda Bortel, prezesa firmy 
wręczono list gratulacyjny. Obiekt poświęcił ksiądz 
Jerzy Hetmańczyk. W imieniu zwyciężczyni kon-
kursu na nazwę aquaparku nagrodę - karnet na ba-
sen - odebrał Zbigniew Jasiak. Stypendia sportowe 
otrzymali młodzi pływacy: Katarzyna Nawaryńska, 
Rafał Bugdol, Tomasz Kurtok, Wojciech Gabrysz 
i Krzysztof Tokarski. Odbył się pokaz pływania oraz 
zawody sportowe najmłodszych adeptów pływania - 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 15.

Aquapark już otwarty.
Pierwszy skok do wody oddał prezydent Raciborza.
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